关于做好2012年职业学校教师在职攻读硕士学位研究生复试录取工作的通知

各院（部）、校直各单位：

为做好我校2012年职业学校教师在职攻读硕士学位研究生复试工作，提高复试工作质量，根据国务院学位委员会办公室《关于2012年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2012〕28号）、《关于做好2012年在职人员攻读硕士学位录取工作的通知》（学位办〔2012〕71号）精神，现就我校2012年职业学校教师在职攻读硕士学位研究生复试录取工作有关事宜通知如下：
一、复试工作时间安排
1、研究生处统一安排的复试项目
	复试项目
	时间
	地点

	体检
	2013年1月27日上午08∶00—09∶00
	校医院

	政治理论考试
	2013年1月27日上午09∶00—10∶00
	行政办公楼206会议室

	专业基础课考试
	2013年1月27日上午10∶00—12∶00

2、研究生招生学院负责的复试项目

	复试项目
	时间
	地点

	资格审查
	2013年1月26日
	详见各研究生招生学院安排

	面试
	2013年1月27日下午3∶00—5∶00

	双向选择
	2013年1月27日下午5∶00—6∶00

二、资格审查

各研究生招生学院应在复试前严格按国务院学位委员会办公室《关于2012年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2012〕28号）文件中规定的报考条件对参加复试考生进行资格审查。
考生应将本人《2012年在职人员攻读硕士学位资格审查表》、第二代居民身份证、本科毕业证书、学士学位证书、准考证原件及复印件各2份，中国高等教育学生信息网《教育部学历证书电子注册备案表_×××》（书面稿一式2份及电子稿）交我校各研究生招生学院进行资格审查。

其中，《2012年在职人员攻读硕士学位资格审查表》为现场确认时所打印表格，须由考生本人签名后交所在单位人事部门核准表中内容、填写推荐意见，并在电子照片上和推荐意见处加盖公章后，方为有效。

对于不符合报考条件的考生或提供虚假信息的考生，一经查实，取消其复试资格，责任由考生自负。

资格审查合格的考生，才能参加复试。不参加资格审查的考生，不能被录取。

三、复试录取规则
（一）复试范围
实行差额复试。凡报考我校且全国联考GCT成绩144分以上（含）的考生，均可参加复试。
（二）复试组织与管理
1、在职人员攻读硕士学位研究生复试工作由学校职业学校教师在职攻读硕士学位研究生招生工作领导小组负责，具体工作由研究生处组织实施，纪委监察部门负责监督。
2、各研究生招生学院的研究生招生工作领导小组负责本单位复试录取工作的组织实施。各招生学科专业应按学科成立复试小组。复试小组由学科带头人任组长，学术带头人、硕士研究生导师、院（系）领导等5名成员组成。
（三）录取政策
1、2012年职业学校教师在职攻读硕士学位研究生的录取工作，由各招生院校自行组织，录取分数线由各招生院校自行划定。
2、严格执行《关于2012年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2012〕28号）文件精神，在已下达的招生限额内录取。
3、职业学校教师在职攻读硕士学位，不进行跨校调剂录取；校内跨专业调剂原则上从严掌握，且仅限于相同一级学科下的不同二级学科之间。
4、职业学校教师在职攻读硕士学位招生录取以全国联考GCT考试成绩为主要依据。
5、确定录取名单

研究生处汇总各研究生招生学院拟录取名单，报学校职业学校教师在职攻读硕士学位研究生招生工作领导小组审定，在规定时间内（2013年3月10日前）完成网上录取工作。

四、复试内容及方式
复试由体检、笔试、面试三部分组成：
1、体检

复试时，考生须到校医院进行体格检查。根据教育部、卫生部文件精神，确定考生的体检结果是否符合录取要求。

2、笔试

笔试包括政治理论课考试和专业基础课考试，均实行闭卷考试。

考生须持联考准考证及身份证件进场考试。

政治理论：考试时间60分钟，满分100分。
专 业 课：考试时间120分钟，满分150分。试题以覆盖一级学科的基础理论和基本知识为主，重点考察考生专业知识的掌握程度、综合运用能力。
	招生学科、专业
	专业课考试
科目名称
	参考书目

	作物遗传育种
	普通遗传学
	《遗传学》，朱军主编，中国农业出版社，第三版，2002

	预防兽医学
	兽医微生物学
	《兽医微生物学》，陆承平主编，中国农业出版社，第三版

	蔬菜学
	植物生理学
	《植物生理学》，潘瑞炽主编，高等教育出版社，第六版

	农产品加工及贮藏工程
	食品化学
	《食品化学》，阚健全主编，中国农业大学出版社，2002

政治理论、专业基础课成绩不合格的考生不予录取。
3、面试：满分100分，主要对考生的思想品德、专业知识、外语水平、综合能力等方面进行测试，尤其是考核考生的创新思维和创新能力。对每位考生的面试时间一般不少于15分钟。
各研究生招生学院要严格按照《河南科技学院硕士研究生复试录取工作办法》（院发字〔2007〕33号）、《硕士研究生复试外语水平测试实施办法》（院发字〔2007〕32号）文件精神组织实施。
五、硕士生导师与考生双向选择
复试结束后，各研究生招生学院组织硕士研究生指导教师与拟录取考生进行双向选择。

各研究生招生学院须在本单位公告栏或网站等发布导师简介、联系方式等，供考生了解。在规定的时间内，导师与考生进行互选。

六、工作要求
（一）各研究生招生学院应指定专人负责复试工作。
（二）复试时应指定1人负责秘书工作。复试结束后计算出每位考生的复试成绩、考试总成绩。
（三）按照择优录取的原则，各专业拟录取名单由复试小组提出学科专业录取意见，院（系）研究生招生工作领导小组负责人签章后报研究生处。
（四）1月25日前将院（系）研究生招生工作领导小组名单、学科专业复试小组名单、专业基础课笔试试题及评分参考、面试题目、面试地点等报研究生处备案。
（五）各研究生招生学院务于2013年1月30日前，将下列材料报研究生处：
1、2012年在职研究生招生录取工作总结（包括组织措施、录取情况、存在问题、政策建议等）；
2、2012年在职研究生招生拟录取名单；
3、《2012年在职研究生基本情况登记表》（考生填写）；
4、《2012年在职研究生招生复试登记表》（研究生秘书用）；
5、《2012年在职研究生面试记录表》（复试专家用）；
6、《体格检查表》；

7、资格审查材料。考生《2012年在职人员攻读硕士学位资格审查表》、准考证原件各1份；第二代居民身份证、本科毕业证书、学士学位证书复印件各1份；中国高等教育学生信息网《教育部学历证书电子注册备案表_×××》（书面稿1份及电子稿）。
8、学院2012年在职研究生与导师双向选择结果及考生《双向选择登记表》

（六）研究生处会同校纪委对拟录取考生的所有材料进行复审。
七、其它事项
复试期间，考生食宿自理。
联系电话：0373-3693238（郜庆炉部长）、3040150（王自良处长）、3040873（姚素梅副处长）、3040863（研招办）
二○一三年一月二十三日

PAGE
1